PAGE
2

СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  01.04.2022 года                                № 74/156
 «О внесении изменений в решение Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области №30/65 от 09.06.2010 г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ширококарамышском муниципальном образовании»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 утверждены  Правила использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных  и муниципальных услуг (функций) в целях организации и проведения публичных слушаний, Устава Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области «О Положении о публичных слушаниях в Ширококарамышском муниципальном образовании»  следующие изменения:

Статью 9 дополнить п. 9.3 «размещение на едином портале материалов и информации в целях оповещения жителей муниципального образования осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно, с учетом сроков, установленных уставом муниципального образования и (или) нормативным  правовым актом представительного органа муниципального образования».

Статью 13 дополнить п. 7 «Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для  ознакомления жителей муниципального  образования  в срок,  предусмотренный  в порядке  организации  и  проведения публичных слушаний,  установленном уставом  муниципального образования и (или) нормативным правовым актом предсавительного органа муниципального образования».
Глава Ширококарамышского МО
Лысогорского МР                                                             Г.В. Матвеева